
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2733/QĐ-UBND Bình Sơn, ngày 30 tháng 12 năm 2024 
       

QUYẾT ĐỊNH 
 

 

Về việc phân khai kinh phí tiền thưởng năm 2024 

cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy 

định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ về việc 

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện 

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 

30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã 

nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 831/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt quỹ tiền thưởng năm 2024 đối với cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc chi chuyển nguồn kinh phí ngân sách huyện năm 2023 sang 

năm ngân sách 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND 

huyện về việc phê duyệt kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2024                                              

đối với UBND các xã, thị trấn; 

Theo đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 412/TTr-TC-

KH ngày 30/12/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân khai kinh phí tiền thưởng năm 2024 của các cơ quan, đơn 

vị và UBND các xã, thị trấn, với tổng số tiền 13.302.000.000 đồng (Mười ba 

tỷ, ba trăm lẻ hai triệu đồng). 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Nguồn kinh phí:  

- Đối với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã: Bình Long, Bình Trung, 

Bình Minh, Bình Chương, Bình Dương, Bình Khương, Bình An, Bình Phước, 



 

 

2 

Bình Trị, Bình Hải, Bình Hòa, Bình Thanh, Bình Tân Phú và Bình Châu sử 

dụng từ nguồn cải cách tiền lương của huyện năm 2023 chuyển nguồn sang năm 

2024 tại Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện, số 

tiền 12.350.342.000 đồng. 

- Đối với UBND thị trấn Châu Ổ và UBND các xã: Bình Nguyên, Bình 

Hiệp, Bình Mỹ, Bình Chánh, Bình Thạnh, Bình Đông, Bình Thuận và Bình Tân 

Phú sử dụng nguồn cải cách tiền lương năm 2024 của UBND các xã, thị trấn, số 

tiền 951.658.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cấp phát kinh phí nêu tại 

Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định.  

- Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm quản lý, 

sử dụng kinh phí đúng đối tượng, đúng mục đích và quyết toán kinh phí theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn có trách nhiệm kiểm soát chi, thanh toán, 

quyết toán chi theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, Hiệu trưởng các đơn vị Trường học và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                              

                      

Nơi nhận:       
- Như Điều 4;  

- Thường trực HĐND huyện;          
- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu VT.                                                           

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 
 

  
 


		2025-01-10T07:15:46+0700




